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Annotatsiya. O‘zbekiston oliy o‘quv yurtlarida ispan tilini o‘qitishda virtual haqiqatdan (VR) foydalanish 

talabalarning ijtimoiy-madaniy kompetentligini rivojlantirish uchun katta salohiyatga ega. Ushbu maqolada VR-ni 
o‘quv jarayonida qo‘llashning turli jihatlarini o‘rganadi, shuningdek, uning talabalarning til va madaniyatlararo 
ko‘nikmalarini rivojlantirishdagi afzalliklari va ahamiyatini muhokama qilinadi. 
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Abstract. The use of virtual reality (VR) in teaching Spanish in higher educational institutions of Uzbekistan 

has a significant potential for the development of socio-cultural competence of students. This article examines 
various aspects of the use of VR in the educational process and discusses its advantages and significance for the 
development of students’ linguistic and intercultural skills. 
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ЯЗЫКА В ЦЕЛЯХ РАЗВИТИЯ СОЦИОКУЛЬТУРНОЙ КОМПЕТЕНЦИИ СТУДЕНТОВ 

ВУЗОВ УЗБЕКИСТАНА 
 

Аннотация. Использование виртуальной реальности (VR) в преподавании испанского языка в 
высших учебных заведениях Узбекистана имеет значительный потенциал для развития социокультурной 
компетенции студентов. В данной статье исследуются различные аспекты применения VR в 
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межкультурных навыков студентов. 
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Kirish. Zamonaviy dunyo oliy ta’lim muassasalari bitiruvchilaridan nafaqat yuqori ilmiy 

yutuqlarni, balki madaniyatlararo muloqot ko‘nikmalarini, madaniy farqlarni tushunishni va 

yangi ijtimoiy-madaniy muhitga moslashish qobiliyatini o‘z ichiga olgan rivojlangan ijtimoiy-

madaniy kompetentlikni ham talab qilmoqda. Shu nuqtai nazardan, chet tillarini, shu jumladan 

ispan tilini o‘qitish O‘zbekiston oliy o‘quv yurtlari talabalarining ijtimoiy-madaniy 

kompetentligini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Biroq, ispan tilini o‘qitish va an’anaviy o‘quv muhitida ijtimoiy-madaniy kompetentlikni 

rivojlantirishni amalga oshirish muayyan cheklovlarga duch kelishi mumkin. Bir yo‘nalishli 

o‘quv materiallari va Ispaniya madaniyati bilan o‘zaro aloqalarning cheklangan imkoniyatlari 

talabalarning ta’lim samaradorligini va ijtimoiy-madaniy kompetentligini shakllantirishni 

cheklashi mumkin. Shu nuqtai nazardan, ta’limda virtual reallikdan (VR) foydalanish 

talabalarga ispan madaniyatiga immersiya qilish va haqiqiy vaziyatlar bilan o‘zaro aloqada 

bo‘lish imkoniyatini berish orqali yangi istiqbollarni ochishi mumkin. 

Mazkur maqolaning maqsadi O‘zbekiston oliy o‘quv yurtlari talabalarining ijtimoiy-

madaniy kompetentligini rivojlantirish uchun ispan tilini o‘qitishda virtual reallikdan 

foydalanish imkoniyatlarini o‘rganish va tahlil qilishdan iborat. Ushbu maqsadga erishish 

uchun quyidagi vazifalar qo‘yildi: 

1. Ta’lim va tilni o‘rganishda virtual reallikdan foydalanishning nazariy asoslari va 

tushunchalarini tahlil qilish. 

2. Ispan tilini o‘rgatish va ijtimoiy-madaniy kompetentlikni rivojlantirish uchun virtual 

reallikni qo‘llash bo‘yicha boshqa mamlakatlarning tajribasini ko‘rib chiqish. 

3. Ispan tilini o‘qitish va O‘zbekiston oliy o‘quv yurtlari talabalarining ijtimoiy-madaniy 

kompetentligini rivojlantirish kontekstida virtual reallikdan foydalanish samaradorligini 

o‘rganish. 

4. O‘zbekiston oliy o‘quv muassasalari talabalarining ijtimoiy-madaniy kompetentligini 

rivojlantirish uchun o‘quv jarayonida virtual reallikdan samarali foydalanish bo‘yicha amaliy 

tavsiyalar berish. 

Ushbu tadqiqot natijalari virtual reallikni o‘quv jarayoniga yanada joriy etish va ispan 

tilini o‘qitish sifatini oshirish hamda O‘zbekiston oliy o‘quv yurtlari talabalarining ijtimoiy-

madaniy kompetentligini rivojlantirish uchun asos bo‘lishi mumkin. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi. Virtual reallik (VR) foydalanuvchining virtual 

muhitda ishtiroki haqidagi tasavvurni yaratadigan texnologiya hisoblanadi. So‘nggi yillarda VR 

ta’lim sohasida, shu jumladan chet tillarini o‘rganishda tobora ommalashib bormoqda. Ispan 

tilini o‘rgatish va ijtimoiy-madaniy kompetentlikni rivojlantirishda VR-dan foydalanish 

tadqiqotchilar uchun ham qiziqish uyg‘otadi. Bunday tadqiqotlar va ilmiy ishlarni ko‘rib chiqish 

ushbu sohaning hozirgi holati to‘g‘risida tasavvurga ega bo‘lishga hamda uning rivojlanish 

tendensiyalari va yo‘nalishlarini aniqlashga imkon beradi. Quyidagi misollar ushbu sohadagi 

ba’zi tadqiqotlarni aks ettiradi: 
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1. Hua C., Wang J. tomonidan olib borilgan tadqiqotda [4] VR-ni chet tillarni o‘qitish 

uchun qo‘llanilgan, hamda immersiyaning o‘rganish samaradorligiga ta’siri o‘rganilgan. 

Tadqiqotchilar VR-dan foydalanish yanada real va immersiv o‘quv muhitini yaratishini, 

shuningdek, tilning motivatsiyasi va assimilyatsiyasini oshirishini aniqladilar.  

2. Shadiev R., Wang X., Yueh Min H.larning ilmiy maqolasida [7] chet tillarni o‘rganish 

kontekstida ijtimoiy-madaniy kompetentlikni rivojlantirish uchun VR-dan foydalanishi 

o‘rganiladi. Mualliflarning ta’kidlashicha, VR talabalar chet tilida so‘zlashuvchi odamlar va 

madaniyat bilan o‘zaro aloqada bo‘lishlari mumkin bo‘lgan o‘quv vaziyatlarini yaratishga 

imkon beradi. Bunday faoliyat ularning madaniyatlararo kompetentligini rivojlantirishga 

yordam beradi. 

3. Parmaxi A. qalamiga mansub ilmiy maqolada [5] tillarni o‘rganish uchun VR-dan 

foydalanish bilan bog‘liq dolzarb tadqiqotlar haqida umumiy ma’lumot berildi. Mualliflar VR-ni 

og‘zaki nutq, yozma matnlarni tushunish va yozish kabi turli xil til ko‘nikmalarini mashq qilish 

va ijtimoiy-madaniy kompetentlikni rivojlantirish uchun qo‘llash imkoniyatlarini muhokama 

qiladilar. 

4. Berns A., Reyes-Sanchez S. tomonidan olib borilgan turli tadqiqotlarning tizimli ko‘rib 

chiqilishi [1] VR-ni chet tillarni o‘qitish uchun qo‘llash samaradorligini baholaydi. 

Tadqiqotchilar VR-dan foydalanish talabalarning motivatsiyasini oshirishi, til ko‘nikmalarini 

oshirishi va xorijiy madaniyati haqidagi bilimlarini oshirishi mumkinligini aniqladilar. 

5. Ch.Zheng, H.Liu, M.Gao tomonidan olib borilgan oxirgi o‘n yil ichida amalga oshirilgan 

tadqiqotlarning tizimli sharhi [8] VR-ning tillarni o‘qitishdagi keng imkoniyatlarini ochib 

berishi va uning muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish, madaniyatlararo tushunish va 

o‘quvchilarni rag‘batlantirish samaradorligini ta’kidlaydi. Shuningdek, ushbu ilmiy maqolada 

VR yordamida bajariladigan virtual sayohatlar, interfaol dialoglar va chet tili bo‘yicha turli xil 

amaliy vazifalari kabi imkoniyatlari muhokama qilingan.  

6. K.Hester, A.Lu tomonidan yozilgan ilmiy maqolada [3] VR-ning madaniyatlararo 

kompetentlikni rivojlantirishdagi roli va madaniyatlararo hamkorlikni takomillashtirish ko‘rib 

chiqiladi. Mualliflarning ta’kidlashicha, VR talabalarga real vaziyatlarda gapirish ko‘nikmalarini 

mashq qilish, boshqa madaniyat vakillari bilan muloqot qilish, hamda madaniyatlararo bilim va 

tushunchalarini kengaytirish imkonini beradi.   

7. R.D. Pinto, B. Peixoto, M.Melo, L.Cabral, M.Bessalarning ilmiy maqolasida [6] til va 

madaniyatni o‘rgatish uchun VR va geymifikatsiyani birlashtirish imkoniyatlarini o‘rganiladi. 

Mualliflarning ta’kidlashicha, VR-dan geymifikatsiya bilan birga foydalanish o‘quv 

motivatsiyasini oshirishi, talabalarga til va madaniy muhitga kirishga yordam berishi hamda til 

qobiliyatlari va ijtimoiy-madaniy kompetentliklarini rivojlantirishi mumkin.   

8. B.Chen, Y.Wang, L.Wang qalamiga mansub ilmiy maqolada [2] virtual reallikni chet 

tillarini o‘qitishda qo‘llash bo‘yicha tizimli sharhni taqdim etilgan. Ushbu ilmiy asarda turli xil 

virtual reallik dasturlari va ularning so‘z boyligini, tinglash qobiliyatini va o‘rganilayotgan chet 

tilida so‘zlashuv nutqini rivojlantirishdagi samaradorligi tadqiq qilingan. 

Ispan tilini o‘qitish va ijtimoiy-madaniy kompetentlikni rivojlantirishda virtual 

reallikdan foydalanishga bag‘ishlangan ushbu va boshqa tadqiqotlar va ilmiy ishlar mazkur 

texnologiyaning afzalliklari va cheklovlarini aniqlashga imkon berib, uni ta’lim amaliyotida 

yanada samaraliroq qo‘llash bo‘yicha tavsiyalar beradi. 
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Ta’lim va tilni o‘rganishda virtual reallikdan (VR) foydalanishning nazariy asoslari va 

tushunchalarini tahlil qilish ushbu texnologiyaning talabalarning ijtimoiy-madaniy 

kompetentligini samarali rivojlantirish imkoniyatlarini tushunishga imkon beradi. Quyidagi 

jadvalda ta’limda VR-dan foydalanish bilan bog‘liq ba’zi asosiy nazariyalarni keltiramiz: 

 

T/r Nazariyaning nomi Nazariyaning mazmuni 

1 Konstruktivizm 

nazariyasi. 

Konstruktivistik yondashuv talabaning o‘quv jarayonidagi faol 

ishtirokini va o‘z bilimlarini shakllantirishni ta’kidlaydi. Virtual reallik 

immersiya va asl lisoniy va madaniy vaziyatlar bilan o‘zaro ta’sir qilish 

imkoniyatini berib, talabalarga materialni faol tarzda o‘rganishni 

ta’minlaydi. 

2 Media ekologiya 

nazariyasi. 

Media ekologiya odamlarning media muhiti bilan o‘zaro ta’sirini 

hamda uning o‘rganish jarayoniga ta’sirini o‘rganadi. Virtual reallik 

talabalarga ispan madaniyati va tiliga to‘liq kirib borish, ularni turli 

ijtimoiy-madaniy kontekstlarda o‘rganish imkonini beruvchi immersiv 

muhitni yaratadi. 

3 O‘yin nazariyasi va 

geymifikatsiya. 

O‘yin elementlaridan foydalanish va o‘rganishda geymifikatsiya 

talabalarning motivatsiyasi va faolligini oshirishi mumkin. Virtual 

reallik ispan tilini o‘rganishni va ijtimoiy-madaniy kompetentlikni 

rivojlantirishni rag‘batlantiradigan interfaol va qiziqarli ta’lim 

muhitini yaratish uchun vositalarni taqdim etadi. 

4 Tilni 

kommunikativ 

tarzda o‘rganish 

nazariyasi. 

Kommunikativ yondashuv aloqa ko‘nikmalarini rivojlantirish va real 

vaziyatlarda tildan amaliy foydalanish qobiliyatini rivojlantirish 

muhimligini tan oladi. Virtual reallik talabalarga virtual qahramonlar 

va boshqa talabalar bilan o‘zaro aloqada bo‘lish orqali ispan tilida 

muloqot qilish imkoniyatini beradi, hamda ularning ijtimoiy-madaniy 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga yo‘l qo‘yadi. 

5 Ijobiy his-tuyg‘ular 

va motivatsiya 

nazariyasi. 

Ijobiy emotsional muhit va yuqori motivatsiya bilimlarni 

o‘zlashtirishga va kompetentliklarni rivojlantirishga yordam beradi. 

Virtual reallik kuchli emotsional reaktsiyalarni keltirib chiqarishi va 

talabalarning motivatsiyasini yuqori darajada ushlab turishi mumkin, 

chunki ularning ko‘zlari oldida ispan madaniyati va tili jonlanadi. 

Ushbu nazariy asoslarni tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, ta’lim va tilni o‘rganishda virtual 

reallikdan foydalanish zamonaviy pedagogik va uslubiy yondashuvlarga mos keladi, 

shuningdek, talabalarning ijtimoiy-madaniy kompetentligini faol, amaliy va maqsadli tarzda 

rivojlantirishga yordam beradi. Ushbu nazariy asoslardan kelib chiqqan holda, ispan tilini 

o‘qitishda VR-dan foydalanish sohasidagi tadqiqotlar O‘zbekiston universitetlari talabalarining 

ijtimoiy-madaniy kompetentligini samarali o‘qitish va rivojlantirish uchun maqbul 

yondashuvlar va strategiyalarni taklif qilishi mumkin. 

Muhokama. Ispan tilini o‘qitishda virtual reallikdan foydalanish O‘zbekiston oliy o‘quv 

yurtlari talabalarining ijtimoiy-madaniy kompetentligini rivojlantirish uchun samarali vosita 

bo‘lishi mumkin. Virtual reallik immersiv muhitni yaratishga imkon beradi, unda talabalar 

ispan madaniyati va til muhitiga kirib, mamlakatda ispan tilining jismoniy ishtirokiga ehtiyoj 

sezmaydilar. 

Virtual muhitlar 3D modellar, virtual tadbirlar, interfaol topshiriqlar va dialoglarni o‘z 

ichiga olishi mumkin. Ushbu texnologiya talabalarga til ko‘nikmalarini rivojlantirishga, 
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shuningdek, ispan madaniyatini tushunish va moslashishga yordam beradi. Ular do‘konda xarid 

qilish, restoranga tashrif buyurish yoki ona tilida so‘zlashuvchilar bilan suhbatlashish kabi 

haqiqiy aloqa holatlarini taqlid qilish uchun ishlatilishi mumkin. 

Bundan tashqari, virtual reallikdan foydalanish talabalar uchun real vaqt rejimida ispan 

tili ko‘nikmalari va bilimlarini qo‘llashlari mumkin bo‘lgan asl vaziyatlarni yaratishi mumkin. 

Masalan, ular madaniyatlararo almashinuv simulyatsiyalarida, Ispaniya shaharlariga virtual 

ekskursiyalarda yoki hatto ispan tilida so‘zlashuvchilar bilan virtual uchrashuvlarda 

qatnashishlari mumkin. Bunday mashg‘ulotlar talabalarga ispan madaniyati to‘g‘risida chuqur 

tushunchalarni rivojlantirishga, hamda ispanzabon mamlakatlar yoki jamoalar bilan o‘zaro 

aloqada bo‘lish uchun zarur ko‘nikmalarni egallashga yordam beradi. 

Boz ustiga, virtual reallikdan foydalanish, ayniqsa, sayohat qilish imkoniyati cheklangan 

yoki ispan tili sohiblari bilan bevosita aloqada bo‘lgan talabalar uchun foydali bo‘lishi mumkin. 

Virtual reallik ularga cheksiz va moliyaviy qiyinchiliklarsiz lisoniy va madaniy muhitga 

“sho‘ng‘ish” imkonini beradi. 

Quyidagi jadvalda VR immersiv muhitni yaratish va ispan tili talabalarining ijtimoiy-

madaniy kompetentligini rivojlantirishning ba’zi usullarni keltiramiz: 

T/r Usulning nomi Usulning mazmuni 

1 Virtual 

sayohatlar va 

ekskursiyalar. 

VR yordamida Ispaniya shaharlari, muzeylari, tarixiy 

yodgorliklari va boshqa madaniy diqqatga sazovor joylarga 

virtual sayohatlar yaratish mumkin. Talabalar virtual tarzda 

sayohat qilishlari, ispan madaniyati, atrof-muhit va urf-odatlarni 

o‘rganishlari mumkin. Bunday faoliyat shubhasiz ularning 

ijtimoiy-madaniy ko‘nikmalarini rag‘batlantiradi. 

2 Virtual 

qahramonlar 

bilan interfaol 

muloqot. 

VR talabalarga ispan tilida gaplashadigan va turli xil ijtimoiy-

madaniy kontekstlarni taqdim etadigan virtual qahramonlar 

bilan o‘zaro aloqada bo‘lish imkoniyatini berishi mumkin. 

Bunday faoliyat nutq ko‘nikmalarini mashq qilish, ispan tilini 

tushunish va madaniyatlararo muloqot ko‘nikmalarini 

rivojlantirish uchun foydali bo‘lishi mumkin. 

3 Asl vaziyatlarni 

simulyatsiya 

qilish. 

VR talabalar ispan tili va ijtimoiy-madaniy kompetentlik bo‘yicha 

bilimlarini qo‘llashlari mumkin bo‘lgan real vaziyat 

simulyatsiyalarini yaratishga imkon beradi. Masalan, ular 

sayyoh, Ispaniya klinikasidagi bemor yoki Ispaniya madaniy 

tadbirining ishtirokchisi rolini o‘ynashi mumkin. Bunday mashq 

ularga ispan tili sohiblari duch kelishi mumkin bo‘lgan asl 

vaziyatlarga kovnikishlariga, hamda til va madaniyatga 

moslashish ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. 

4 Virtual darslari. VR talabalarga virtual dialoglar, matnni tushunish bo‘yicha 

topshiriqlar va yozish topshiriqlarini o‘z ichiga olgan interfaol til 

darslarini taqdim etishi mumkin. Bunday mashqlar talabalarga 

yanada real va immersiv muhitda til ko‘nikmalarini mashq qilish 

va rivojlantirishga yordam beradi. 

Umuman olganda, ispan tilini o‘qitishda VR-dan foydalanish talabalarga ispan 

madaniyati va tiliga chuqurroq kirib, immersiv o‘rganish muhitini yaratishga imkon berishi 
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bilan birgalikda, ularning ijtimoiy-madaniy rivojlanishiga yordam beradi va ispan tilini 

o‘rganishda motivatsiya va samaradorlikni oshiradi. 

Boshqa mamlakatlar tajribasini hisobga olgan holda, ispan tilini o‘rgatish va ijtimoiy-

madaniy kompetentlikni rivojlantirish uchun virtual reallikni (VR) qo‘llashning quyidagi 

misollarini ajratib ko‘rsatishimiz mumkin: 

T/r Davlatning 

nomi 

VR bilan ishlash mexanizmi 

1 Ispaniya Virtual reallik Ispaniya ta’lim muassasalarida Ispaniya shaharlari, tarixiy 

joylari va madaniy tadbirlarining virtual muhitini yaratish uchun 

ishlatiladi, hamda o‘quvchilarga ispan madaniyati va tilini interfaol 

formatda o‘rganish, ularning bilimlari va ishtiyoqini rivojlantirish 

imkonini beradi. 

2 AQSH Amerika maktablari va universitetlarida virtual reallik chet tillarni virtual 

qahramonlar va vaziyatlar bilan o‘zaro aloqada o‘rgatish uchun 

ishlatiladi, shuningdek muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirish, tildan 

foydalanishga bo‘lgan ishonchni oshirish va madaniy kompetentlikni 

rivojlantirishga yordam beradi. 

3 Xitoy Virtual reallik Xitoy ta’lim muassasalarida chet tillarni o‘rgatish uchun 

ishlatiladi hamda talabalarga xorijiy madaniyatiga sho‘ng‘ish va olingan 

bilimlarni real vaziyatlarda qo‘llash imkoniyatini beradi. 

4 Buyuk 

Britaniya 

Buyuk Britaniyadagi ba’zi o‘quv markazlari virtual sayohat, hamda 

lisoniy va madaniy tarkibiy qismlarni o‘z ichiga olgan interfaol darslarni 

yaratish uchun chet tillarni o‘rgatishda virtual reallikdan foydalanadi. 

5 Yaponiya Yaponiyada virtual darslar mavjud bo‘lib, u yerda talabalar ispan 

o‘qituvchilari bilan o‘zaro aloqada bo‘lishlari hamda xorijiy madaniy 

muhitida real vaziyatlarda ishtirok etishlari mumkin. 

Ushbu misollar turli mamlakatlarda ispan tilini o‘rgatish va ijtimoiy-madaniy 

kompetentlikni rivojlantirishda virtual reallikning muvaffaqiyatli tarzda qo‘llanilishini 

ko‘rsatadi. Ular VR-ning immersiv va interfaol ta’lim muhitini yaratishda samaradorligini 

qo‘llab-quvvatlaydi, shuningdek talabalarni ispan madaniyatiga singdirish va ularning til 

qobiliyatlari va madaniy xabardorlik darajasini oshirishga yordam beradi. Boshqa 

mamlakatlarda qo‘llaniladigan virtual reallikdan foydalanish ushbu texnologiyani o‘quv 

jarayoniga joriy etishda O‘zbekiston oliy o‘quv yurtlari uchun ilhom va namuna bo‘lishi 

mumkin. 

Ispan tilini o‘qitishda virtual reallikdan foydalanishda ushbu usulni muvaffaqiyatli 

amalga oshirish uchun zarur bo‘lgan texnik talablar muhim jihat hisoblanadi. Ispan tilini 

o‘qitishda virtual reallikdan foydalanishning texnik jihatlarini ko‘rib chiqishda bir nechta 

omillarni hisobga olish kerak. 

– Tarmoq o‘tkazuvchanligi. Virtual reallikdan foydalanish uchun yetarlicha 

barqaror va yuqori tezlikdagi Internet aloqasi talab qilinadi. Ushbu holat nuqsonsiz ishlashni 

ta’minlaydi va virtual shovqin tajribasiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan kechikishlarni 

yo‘q qiladi. Shuni yodda tutish kerakki, virtual reallik ko‘proq ma’lumot iste’mol qilishi 

mumkin, shuning uchun uzluksiz ishlash uchun tarmoqda yetarli trafik mavjudligiga ishonch 

hosil qilish kerak. 
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– Virtual reallik uskunalari. Virtual reallikdan samarali foydalanish maxsus 

jihozlarni talab qiladi. Virtual reallik (VR) minigarnituralari virtual makonga sho‘ng‘ishni 

ta’minlaydigan asosiy tarkibiy qism hisoblanadi. Qulay foydalanishni ta’minlash va ta’lim 

tajribasini yaxshilash uchun sifatli va dasturiy ta’minotga mos keladigan minigarnituralarni 

tanlash muhimdir. 

– Kompyuterlar va dasturiy ta’minot. Virtual reallikni ishga tushirish uchun 

grafik yuklamani boshqaradigan va interfaol muhitni yaratadigan kuchli kompyuter kerak. 

Infratuzilmani rivojlantirishda virtual reallik bilan ishlashga imkon beradigan tegishli dasturiy 

ta’minotni qo‘llab-quvvatlash zarurligini ham hisobga olish kerak. 

– Texnik infratuzilmani qo‘llab-quvvatlash. Virtual reallikdan muvaffaqiyatli 

foydalanish nafaqat o‘qituvchilar va talabalar uchun tegishli jihozlarni, balki undan 

foydalanishni qo'llab-quvvatlovchi infratuzilmani ham talab qiladi. Bunga tegishli dasturiy 

ta’minotga kirish, VR minigarnituralaridan foydalanish qulayligi uchun jihozlangan xonalar va 

muammolar yuzaga kelganda yordam berishga tayyor bo‘lgan texnik xodimlarni qo‘llab-

quvvatlash ham kiradi. 

– Talabalar yotoqxonalariga arzon jihozlarni taqdim etish, shuningdek, 

talabalar istalgan vaqtda va istalgan joydan VR treningidan foydalanishlari uchun juda 

muhimdir. Ushbu jihat ta’lim muassasalari tomonidan moliyaviy investitsiyalar va 

rejalashtirishni talab qiladi. 

Yuqoridagi texnik jihatlarni hisobga olgan holda, ispan tilini o‘qitishda virtual haqiqatni 

joriy etish jiddiy yondashuvni va zarur texnik infratuzilmaning mavjudligi va qo‘llab-

quvvatlanishi bilan bog‘liq muammolarni har tomonlama hal qilishni talab qiladi. IT 

mutaxassislarini to‘g‘ridan-to‘g‘ri jalb qilish va texnik uskunalar yetkazib beruvchilari bilan 

maslahatlashish ushbu jarayonni sezilarli darajada soddalashtirishi hamda ta’limda virtual 

reallikdan samarali foydalanishni ta’minlashi mumkin. 

Ispan tilini o‘qitishda virtual reallikdan foydalanishda muhim jihat o‘qituvchilar va 

talabalar uchun jihozlarning mavjudligi va foydalanish osonligi hisoblanadi. Ushbu masalalarni 

ko‘rib chiqish moliyaviy cheklovlarni aniqlaydi va zarur jihozlarni ta’minlaydi. 

Moliyaviy cheklovlar ta’lim muhitida virtual reallikka kirishni qiyinlashtiradigan muhim 

omil hisoblanadi. VR minigarnituralari va tegishli texnik xususiyatlarga ega kompyuterlar kabi 

virtual reallik uskunalari katta sarmoyalarni talab qilishi mumkin. Ushbu holat ba’zi 

muassasalarda yoki alohida o‘qituvchilar va talabalar uchun jihozlardan foydalanish 

mumkinligini cheklashi mumkin. Shuning uchun uskunani sotib olish maqsadida moliyaviy 

manbalarni topish, uskunani ijaraga olish yoki mavjud resurslardan foydalanish kabi muqobil 

variantlarni ko‘rib chiqish muhimdir. 

Bundan tashqari, virtual reallikdan foydalanish uchun mos o‘quv xonalari va makonga 

ega bo‘lish ham muhim jihatdir. Ta’lim muassasalari virtual reallikni qo‘llab-quvvatlaydigan 

binolarning joylashuvi va jihozlarida cheklovlarga duch kelishi mumkin. Virtual reallikdan 

samarali foydalanish uchun qulay va mos xonalarni ta’minlash kerak. Bunga talabalarning erkin 

harakatlanishi uchun yetarli joy bo'lishi, to‘g‘ri yoritishni ta’minlash va uskunani muammosiz 

o‘rnatish imkoniyati kiradi. 

Ushbu muammolarni hal qilish uchun ta’lim muassasalarini moliyalashtirish va 

jihozlashga bag‘ishlangan tahlil va rejalashtirish zarur. Byudjet cheklovlarini belgilash hamda 

o‘qituvchilar va talabalarning virtual reallik uskunalari bilan jihozlash ehtiyojlarini hisobga 
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olish muhimdir. Ushbu jihat o‘quv jarayonining bir qismi sifatida zarur jihozlarning 

mavjudligini ta’minlash uchun moliyaviy dasturlarni boshlash yoki homiylik yordamini izlashni 

o‘z ichiga olishi mumkin. 

Muqobil yechim sanoat bilan hamkorlik qilish yoki asbob-uskunalarni ijaraga olish 

bo‘lishi mumkin. Bunda ta’lim muassasalariga minimal moliyaviy xarajatlar bilan virtual 

reallikdan yanada moslashuvchan tarzda foydalanish imkoni beriladi. Virtual reallikdan 

foydalanishga moslashtirilishi mumkin bo‘lgan mavjud resurslar va jihozlarni baholash ham 

muhimdir. 

Moliyaviy cheklovlar, xonalar va jihozlardan ehtiyoji mavjudligini tushunish talabalar va 

o‘qituvchilarning virtual reallikka kirishini ta’minlash uchun amaliy strategiyalarni ishlab 

chiqishga imkon beradi. Ustuvorliklarni belgilash va muqobil yechimlarni topish barcha 

to‘siqlarni yengib o‘tishga hamda O‘zbekistonda nafaqat ispan tilini, balki boshqa chet tillarni 

o‘qitishda virtual reallikdan foydalanishni kengaytirishga yordam beradi. 

Natijalar. Ispan tilini o‘rgatish va ijtimoiy-madaniy kompetentlikni rivojlantirishda 

virtual reallikdan (VR) foydalanish asl til va madaniy vaziyatlarni yaratishda bir qator 

afzalliklarni beradi: 

T/r Afzallikning nomi Afzallikning mazmuni va izohi 

1 Immersiv 

haqiqiylik. 

VR ispan tilidagi haqiqiy vaziyatlarga imkon qadar yaqin bo‘lgan 

virtual muhitlarni yaratishga imkon beradi. Talabalar nutq, 

muloqot uslublari, madaniy amaliyotlar va urf-odatlarni aniq 

yetkazadigan virtual qahramonlar va ob’ektlar bilan o‘zaro 

aloqada bo‘lish orqali asl ispan madaniyati va tiliga sho‘ng‘ishlari 

mumkin. 

2 Muloqot 

ko‘nikmalarini 

rivojlantirish. 

VR talabalarga ispan tilida muloqot qilish ko‘nikmalarini mashq 

qilish imkoniyatini beradi. Virtual qahramonlar va vaziyatlar 

bilan o‘zaro aloqada bo‘lish, savollar berish, replikalarga javob 

berish va suhbatlar o‘tkazish qobiliyati nutq va analitik fikrlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. 

3 Madaniyatlararo 

tushunish. 

VR talabalarga ispan madaniyatining turli xil ijtimoiy-madaniy 

kontekstlarini tushunish va ularga moslashishga yordam berish 

orqali ijtimoiy-madaniy kompetentlikni rivojlantirishga yordam 

beradi. Ularning virtual vaziyatlar orqali ispan urf-odatlari, 

qadriyatlari va xulq-atvor stereotiplariga duchor bo‘lishi ularga 

hurmat va yangi madaniy muhitga moslashishni rivojlantirishga 

yordam beradi. 

4 Motivatsiya va 

ishtiyoqning 

kuchayishi. 

Ispan tilini o‘rgatishda VR - dan foydalanish noyob va qiziqarli 

o‘quv stsenariylarini yaratadi. Talabalar virtual olamlarda 

ishtirok etishlarini his qilishlari mumkinligi ularning 

motivatsiyasini hamda ispan tili va madaniyatini o‘rganishga 

bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi. Bunday mashg‘ulotlar ayniqsa, 

tilni o‘rganishning yangi va qiziqarli usullarini izlayotgan 

talabalar uchun asqotishi mumkin. 
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5 Xatolar ustida 

ishlash 

imkoniyati. 

VR talabalarga xavfsiz va qo‘llab-quvvatlovchi muhitda tajriba 

o‘tkazish, xato qilish hamda til va madaniy kompetentlik 

ko‘nikmalarini takomillashtirish imkonini beradi. Ular yangi til 

konstruktsiyalari va madaniyatlararo ko‘nikmalarni mashq 

qilishlari, tezkor teskari aloqani olishlari hamda natijalarni 

yaxshilash uchun vaziyatni takrorlash imkoniyatiga ega 

bo‘lishlari mumkin. 

Umuman olganda, ispan tilini o‘qitishda asl lisoniy va madaniy vaziyatlarni yaratishda 

virtual reallikdan foydalanish talabalarga ispan madaniyati va tilini samarali o‘rganish 

imkonini beradi, shuningdek, yanada real va ta’sirli o‘quv muhitini yaratadi. Bunday mashqlar 

muloqot ko‘nikmalarini, madaniyatlararo tushunishni va talabalarning umumiy ta’lim 

motivatsiyasini rivojlantirishga yordam beradi. O‘zbekiston oliy o‘quv yurtlari talabalarining 

ijtimoiy-madaniy kompetentligini rivojlantirish uchun o‘quv jarayonida virtual reallikdan 

samarali foydalanish bo‘yicha ba’zi tavsiyalar va amaliy maslahatlarni taqdim etamiz: 

1. VR-ni o‘quv dasturlarini rejalashtirishga integratsiya qilish. VR ispan tili va 

madaniyatini o‘qitishning to‘liq va ajralmas qismi bo‘lgan tarzda o‘quv dasturlarini yaratish. Asl 

ijtimoiy-madaniy vaziyatlarni aks ettiruvchi amaliy topshiriqlar va simulyatsiyalarni o‘z ichiga 

olgan kurslarni ishlab chiqish. 

2. Texnik vositalarning mavjudligini ta’minlash. O‘quv jarayonida VR-dan foydalanish 

uchun zarur uskunalar va texnik vositalar mavjudligini ta’minlash. Talabalar virtual reallik 

qurilmalariga kirishlari mumkin bo‘lgan VR laboratoriyalarini yaratish yoki mavjudlarini 

yangilash.. 

3. VR skriptlari va kontentini ishlab chiqish. Ta’lim maqsadlariga mos keladigan va 

ijtimoiy-madaniy kompetentlikni rivojlantirishga yordam beradigan tayyor VR skriptlari va 

kontentini ishlab chiqish yoki ulardan foydalanish. Ehtimolli variantlar virtual ekskursiyalar, 

real dialoglar, ijtimoiy vaziyatlarning virtual simulyatsiyalari va boshqalardan iborat bo‘lishi 

mumkin. 

4. Faol muloqotni rivojlantirish. VR-dan foydalangan holda talabalar uchun virtual 

qahramonlar va boshqa talabalar bilan faol muloqot qilish imkoniyatini yaratish. VR-da ispan 

tilini o‘rgatish guruh muhokamasi, rolli o‘yinlari va loyihalar bo‘yicha topshiriqlarni o‘z ichiga 

olishi mumkin. 

5. Mustaqil tadqiq qilish imkoniyatini taqdim etish. Talabalarni VR muhitida ispan tili va 

madaniyatini mustaqil o‘rganishga undash, ularga mavzu yoki vazifani tanlash erkinligini 

berish, hamda VR-dan foydalanishda tadqiqot yondashuvini rag‘batlantirish. 

6. Tegishli qo‘llab-quvvatlash va teskari aloqani taqdim etish. O‘qituvchilarni o‘quv 

jarayonida VR-dan foydalanishga oldindan o‘rgatish va uni qo‘llashda tegishli yordam 

ko‘rsatish. Talabalarga motivatsiya va ko‘nikmalarni rivojlantirish uchun teskari aloqani 

taqdim etish. 

Ushbu tavsiyalar va amaliy maslahatlarni inobatga olgan holda, ispan tilini o‘qitish va 

O‘zbekiston oliy o‘quv yurtlari talabalarining ijtimoiy-madaniy kompetentligini rivojlantirishda 

virtual reallikdan foydalanish talabalarning har tomonlama rivojlanishiga ko‘maklashuvchi 

samarali va o‘ziga tortuvchi vosita bo‘lishi mumkin. 

Xulosa. Shunday qilib, virtual reallik (VR) O‘zbekiston ta’lim tizimida talabalarning 

ijtimoiy-madaniy kompetentligini rivojlantirish uchun noyob imkoniyatni taqdim etadi. 
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Mamlakatdagi madaniy an’analar va millatlarning xilma-xilligini hisobga olgan holda, VR-dan 

foydalanish, ayniqsa, turli xil ijtimoiy-madaniy kontekstlarni tushunishni hamda boshqa 

madaniyatlar vakillari bilan hamkorlik qilishni o‘rganishni istagan talabalar uchun foydali 

bo‘lishi mumkin. 

O‘zbekiston ta’lim tizimida virtual reallikdan foydalanish talabalarning ispan tilini 

o‘rganishda ijtimoiy-madaniy kompetentligini rivojlantirishga katta foyda keltirishi mumkin. 

Bunday faoliyat ularni ispan tilida so‘zlashadigan mamlakatlar bilan samarali hamkorlikka 

tayyorlashga yordam beradi, ularning madaniyatlararo ko‘nikmalari va qobiliyatlarini xalqaro 

kontekstda mustahkamlaydi. 
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